
1 
 
 
 
 

คำสั่งโรงเรียนปทุมพิทยาคม 
ที ่176/2566 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการเตรียมความพร้อมรับการนิเทศ ติดตาม 
เพื่อยกระดับคุณภาพการศึกษา ครั้งท่ี 2 ปีงบประมาณ  2566 

…………………………………………………………. 
 ตามที่สำนักงานเขตพ้ืนที่การศกึษามัธยมศึกษาอุบลราชธานี  อำนาจเจริญ  กำหนดปฏิทินการนิเทศ ติดตาม
เพ่ือยกระดับคุณภาพการศึกษา ครั้งที่  2  ปีงบประมาณ  2566  ระหว่างวันที่ 22  พฤษภาคม - 2 มิถุนายน 
2566 โดยการนิเทศ ติดตามโรงเรียนปทุมพิทยาคม อำเภอเมือง จังหวัดอุบลราชธานี ได้กำหนดให้มีการนิเทศใน
วันพุธที่ 24 พฤษภาคม 2566 เวลา 13.00-16.00 น. นั้น เพ่ือเป็นการเตรียมความพร้อมรับการนิเทศ เพ่ือ
ยกระดับคุณภาพการศึกษา ครั้งที่  2  ปีงบประมาณ  2566  จึงอาศัยอำนาจตามความในมาตรา 30 (2) และ
มาตรา 45 (3)  แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ.2546  มาตราที่ 39 
จึงแต่งตั้งครูและบคุลากรทางการศึกษา ปฏิบัติหน้าที่ดังต่อไปนี้ 
 

 1.  คณะกรรมการอำนวยการ  ประกอบด้วย 
 1.1  นายจิรายุทธ  อักษรพิมพ์   ผู้อำนวยการโรงเรียน ประธานกรรมการ 
 1.2  นางเพชรา  กิตติศรีวรพันธุ์   รองผู้อำนวยการโรงเรียน รองประธานกรรมการ 
 1.3  นายสุรพล  กิจเกียรติ์   ครชูำนาญการพิเศษ กรรมการ 
 1.4  นางกานดา  ขุนเมือง   ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
 1.5  นางชิดกมล  รัฐเสร ี   ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
 1.6  นางดนัย  กัณหรักษ์   ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
 1.7  นางวลัยพร  เชื้อตาแสง   ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
 1.8  นายวิษธร  แสงชาติ   ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
 1.9  นางสาวปาริณีย์  ชารีแก้ว   ครชูำนาญการพิเศษ กรรมการ 
 1.10  นางวันเพ็ญ  ชาวทอง   ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
 1.11  นางสาวอารีรัตน์  คำวนั   ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
 1.13  นางวชิราภรณ์  ศรีดาโคตร   ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
 1.14  นายสุพจน์  โสภาพล   ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
 1.15  นางสาวพินทสุร  สังฆมโนเวศ         คร ู กรรมการ 
 1.16  นางสาววาสนา  โพธิสนธ์   รองผู้อำนวยการโรงเรียน กรรมการและเลขานุการ 
 1.17  นายวิบลูย์  สารสิทธธิรรม   ครูชำนาญการพเิศษ กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 1.18  นางสาวดรรชนี  ดอกดวง   ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

มีหน้าที ่  กำหนดแนวทางการรับการนิเทศ ติดตาม ให้คำปรึกษา แก้ไข  อำนวยความสะดวก สนับสนุนปัจจัยเอ้ือ 
ในการเตรียมการและการนำเสนอเพ่ือรบัการนิเทศให้งานดำเนินไปด้วยความเรียบร้อย รวมทั้งนิเทศ กำกับ ติดตาม 
ส่งเสริม สนับสนุน ดูแลการปฏิบัติงานของคณะกรรมการทุกฝ่าย ให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย     
และมีประสิทธิภาพ 
 
 

 



2 
2.  คณะกรรมการดำเนินงาน ประกอบด้วย 

2.1  นางสาววาสนา  โพธิสนธ์ รองผู้อำนวยการโรงเรียน  ประธานกรรมการ 
2.2  นายวิบูลย ์ สารสิทธิธรรม ครชูำนาญการพิเศษ รองประธานกรรมการ 
2.3  นางวลัยพร  เชื้อตาแสง ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
2.4  นายวิษธร  แสงชาติ ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
2.5  นางสาวปาริณีย์  ชารีแก้ว ครชูำนาญการพิเศษ กรรมการ 
2.6  นางวันเพ็ญ  ชาวทอง ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
2.7  นางสาวอารีรัตน์  คำวัน ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
2.8  นางวชิราภรณ์  ศรีดาโคตร ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
2.9  นายสุพจน์  โสภาพล ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
2.10  นางสาววิชุดา  เอกสุข ครชูำนาญการพิเศษ กรรมการ 
2.11  นายวราชัย  โคตรมงคล ครชูำนาญการพิเศษ กรรมการ 
2.12  นายพงศโ์สภณ  เศรษฐมาตย์ ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
2.13  นางเยาวลักษณ์  โคตรมงคล ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
2.14  นางสาวธัญญพร  ดุจดา ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
2.15  นางอรุณี  จันทร์หอม ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
2.16  นางนงลักษณ์  ขันธะร ี ครูชำนาญการ กรรมการ 
2.17  นางสิรโิสภา  กรมทำมา ครูชำนาญการ กรรมการ 
2.18  นางสาวพินทสุร  สังฆมโนเวศ          คร ู กรรมการ 
2.19  นางสาวจันทา  บุญภา ครอัูตราจ้าง กรรมการ 
2.20  นางสาวอัจฉรา  สมส ี ครูอัตราจ้าง กรรมการ 
2.21  นางสาวดรรชนี  ดอกดวง ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการและเลขานุการ 
2.22  นางนวลนภา  บรรพตาธิ ครชูำนาญการพิเศษ กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

มีหน้าที ่  ดำเนินการจัดเตรียมรับการนิเทศ ติดตาม ให้แล้วเสร็จตามวัตถุประสงค ์
 

3.  คณะกรรมการจัดเตรียมข้อมูลรับการประเมิน ประกอบด้วย 
3.1   กลุ่มบริหารงานวิชาการ  ประกอบด้วย 
 3.1.1  นางสาววาสนา  โพธิสนธ ์ รองผู้อำนวยการโรงเรียน  ประธานกรรมการ 
 3.1.2  นายวิบูลย์  สารสิทธิธรรม ครชูำนาญการพิเศษ  รองประธานกรรมการ 
 3.1.3  นางวลัยพร  เชื้อตาแสง ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
 3.1.4  นายวิษธร  แสงชาติ ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
 3.1.5  นางสาวปาริณีย์  ชารแีก้ว ครชูำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
 3.1.6  นางวันเพ็ญ  ชาวทอง ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
 3.1.7  นางสาวอารีรัตน์  คำวัน ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
 3.1.9  นางวชิราภรณ์  ศรีดาโคตร ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
 3.1.10  นายสุพจน์  โสภาพล ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
 3.1.11  นางสาววิชุดา  เอกสุข ครชูำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
 3.1.12  นายวราชัย  โคตรมงคล ครชูำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
 3.1.13  นายพงศโ์สภณ  เศรษฐมาตย์ ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
 3.1.14  นางเยาวลักษณ์  โคตรมงคล ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 



3 
 3.1.15  นางสาวธัญญพร  ดุจดา ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
 3.1.16  นางอรุณี  จันทร์หอม ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
 3.1.17  นางนงลักษณ์  ขันธะรี ครูชำนาญการ  กรรมการ 
 3.1.18  นางสิริโสภา  กรมทำมา ครูชำนาญการ  กรรมการ 
 3.1.19  นางสาวพินทุสร  สงัฆมโนเวศ ครู  กรรมการ 
 3.1.20  นางสาวจันทา  บุญภา ครอัูตราจ้าง  กรรมการ 
 3.1.21  นางสาวอัจฉรา  สมสี ครูอัตราจ้าง  กรรมการ 
 3.1.22  นางสาวดรรชนี  ดอกดวง ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการและเลขานุการ 

 3.1.23 นางนวลนภา  บรรพตาธิ ครชูำนาญการพิเศษ        กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
      3.2  กลุ่มบริหารงานบุคคลและงบประมาณ  ประกอบด้วย 
 3.2.1  นางกานดา  ขุนเมือง ครูชำนาญการพิเศษ ประธานกรรมการ 
 3.2.2  นางชิดกมล  รัฐเสร ี ครูชำนาญการพิเศษ รองประธานกรรมการ 
 3.2.3  นางสาวฐิติมากร  ทองล้วน ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
 3.2.4  นางสาวจุมพร  วงษาหล้า ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
 3.2.5  นางสาววชิราภรณ์  สมโภชน์พงศ์  ครูชำนาญการ กรรมการ 
 3.2.6  นางเพชรรัตน์   ปัดทุม สเกบรี คร ู กรรมการ 
 3.2.7  นางสาวธิติยาพร  อาษาสิงห์    คร ู กรรมการ  
 3.2.8  นายชวิศ  ศรีลาเคน พนักงานราชการ กรรมการ 
 3.2.9  นางสาวภาวดี  สายลาด         ครูอัตราจ้าง   กรรมการ 

 3.2.10  นายเปรมมินทร์  จันทร์กองกวิน  ครชูำนาญการพิเศษ        กรรมการและเลขานุการ 
 3.2.11  นางสาวจิตอนงค์  แก้วมีศรี คร ู          กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ
3.3  กลุ่มบริหารงานกิจการนักเรียน  ประกอบด้วย 

 3.3.1  นางเพชรา  กิติศรีวรพันธุ์ ครูชำนาญการพิเศษ ประธานกรรมการ 
 3.3.2  นายสุรพล  กิจเกียรติ ์ ครูชำนาญการพิเศษ รองประธานกรรมการ 

 3.3.4  นางสุกานดา  โคระรัตน์ ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
 3.3.5  นางสาวอารีรัตน์  คำวัน ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
 3.3.6  นางสาวปาริณีย์  ชารแีก้ว ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
 3.3.7  นางสาวนรินทร์พร  โพธิ์ไชย คร ู  กรรมการ 
 3.3.8  นายเฉลิม  ศรีปรัง ครูอัตราจ้าง  กรรมการ 
 3.3.9  นายพิษณุ  อยู่พ่วง ครูอัตราจ้าง  กรรมการ 
 3.3.10  นางสาวกมลชนก  ขุนเมือง ครูอัตราจ้าง  กรรมการ 
 3.3.11  นางวชิราภรณ์  ศรดีาโคตร ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการและเลขานุการ 
 3.3.12  นางสาวพรรณทิพย์  เกษเจริญคุณ  ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
3.4  กลุ่มบริหารงานทั่วไป  ประกอบด้วย 

 3.4.1  นายดนัย  กัณหรักษ์ ครูชำนาญการพิเศษ ประธานกรรมการ 
 3.4.2  นางนันทกา  ดลปัดชา ครูชำนาญการพิเศษ รองประธานกรรมการ 
 3.4.3  นางปาริณีย์  ชารีแก้ว ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
 3.4.4  นางสาวอารีรัตน์  คำวัน ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
 3.4.5  นางสาวญาดา  กล้าหาญ ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
 3.4.6  นางสาวพิชญ์ณภัทร  ทองคำ คร ู  กรรมการ 



4 
 3.4.7  สิบเอกปิยะณัฐ  ทันหาบุรุษ ครูอัตราจ้าง กรรมการ 
 3.4.8  นายเอกชัย  ผาสุข ครูอัตราจ้าง กรรมการ 
 3.4.9  นางสาวพินฑุสร  สังฆมโนเวศ  คร ู   กรรมการและเลขานุการ 
 3.4.10  นางสาวน้ำฝน  ชมภูพ้ืน ครูอัตราจ้าง กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ
มีหน้าที ่  จัดทำรายงานการประเมินตนเอง และกรอกข้อมูลในลิ้งค ์ตามประเด็นการนิเทศทีส่ำนักงานเขตพ้ืนที่
การศึกษามัธยมศึกษาอุบลราชธานี อำนาจเจริญ กำหนด จัดข้อมูล เอกสาร หลักฐาน จัดทำสารสนเทศ เกี่ยวกับ
ประเด็นการนิเทศที่ได้รับมอบหมาย และให้ข้อมูลเพ่ิมเติมตามข้อคำถามของคณะกรรมการ 
 

4.  คณะกรรมการฝ่ายสถานที่  ประกอบด้วย 
 4.1  นายดนัย  กัณหรักษ์ ครูชำนาญการพิเศษ ประธานกรรมการ 
4.2  นายสุรพล  กิจเกียรติ์ ครชูำนาญการพิเศษ รองประธานกรรมการ 
4.3  นายอำนวย  แก้วคำ    ลูกจ้างประจำ กรรมการ 
4.4  นายสุพี  เจริญลอย ลูกจ้างประจำ กรรมการ  
4.5  นายสุรพล  เจริญพงศ์ ลูกจ้างประจำ กรรมการ 
4.6  นางสาวสุกัญญา  เจตเกษตรการ พนักงานทำความสะอาด กรรมการ 
4.7  นางสุทธิสา  หอมอ่อน พนักงานทำความสะอาด กรรมการ 
4.8  นายวิษธร  แสงชาติ ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที ่  ดูแลรับผิดชอบ การจัดห้องโสตทัศนศึกษาให้อยู่ในความพร้อมสำหรับการนิเทศ ติดตาม และการดูแล
รักษาความสะอาดหลังการนิเทศ ติดตามเสร็จสิ้น 
 

5.  คณะกรรมการฝ่ายจัดทำวีดิทัศน์นำเสนองาน  ประกอบด้วย 
5.1  นางสาววาสนา  โพธิสนธ์ รองผู้อำนวยการโรงเรียน ประธานกรรมการ 
5.2  นายวิบูลย ์ สารสิทธิธรรม ครูชำนาญการพิเศษ รองประธานกรรมการ 
5.3  นางสาวดรรชน ี ดอกดวง ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
5.4  นายเปรมมินทร์  จันทร์กองกวิน ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
5.4  นางอรุณี  จันทร์หอม ครชูำนาญการพิเศษ กรรมการ 
5.5  นางสาวพิชญ์ณภัทร  ทองคำ คร ู  กรรมการ 
5.5  นายพิษณุ  อยู่พ่วง ครูอัตราจ้าง กรรมการ 
5.6  นายชวิศ  ศรีลาเคน พนักงานราชการ กรรมการและเลขานุการ 
5.7  นางสาวจันทา  บุญภา ครูอัตราจ้าง กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

มีหน้าที ่ จัดทำวีดิทัศน์นำเสนอผลการดำเนินงานของโรงเรียน และจัดทำเพาเวอร์พอยเสนอผลงานตามประเด็นการ
นิเทศ ติดตาม ความยาวประมาณ  10-15  นาท ี
     

6.  คณะกรรมการฝ่ายประชาสัมพันธ์และพิธีการ  ประกอบด้วย 
 6.1  นางวันเพ็ญ  ชาวทอง ครูชำนาญการพิเศษ ประธานกรรมการ 
 6.2  นางรุจี  สีตะมยั ครูชำนาญการพิเศษ รองประธานกรรมการ 
 6.3  นางสาวพิชญ์ณภัทร  ทองคำ คร ู กรรมการ 
 6.4  นางสาววิชุดา  เอกสุข ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการและเลขานุการ 
 6.5  นางอรุณี   จันทร์หอม ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

มีหน้าที ่ ประชาสัมพันธ์ให้ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาในสังกัดทราบเกี่ยวกับการเตรียมความพร้อมรับ
การนิเทศ ติดตาม และปฏิบัติหน้าทีพิ่ธีกร ดำเนินรายการจนแล้วเสร็จ 
 



5 
7.  คณะกรรมการบันทกึภาพ ประกอบด้วย 

 7.1  นายเปรมมินทร์  จันทร์กองกวิน ครชูำนาญการพิเศษ ประธานกรรมการ 
 7.2  นางสาวธิติยาพร  อาษาสิงห์ คร ู รองประธานกรรมการ 
 7.3  นางสาวภาวดี  สายลาด ครูอัตราจ้าง กรรมการ 
 7.4  นายชวิศ  ศรีลาเคน พนักงานราชการ กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที ่ บันทึกภาพการนิเทศ ติดตาม  ตลอดจนบรรยากาศในงาน และผู้เข้าร่วมนิเทศ ติดตามท่ีเกี่ยวข้อง  
 

8.  คณะกรรมการฝ่ายการเงิน  พัสดุและสนิทรัพย ์ ประกอบด้วย 
 8.1  นางชิดกมล   รัฐเสร ี ครูชำนาญการพิเศษ ประธานกรรมการ 
 8.2  นายเปรมมินทร์  จันทร์กองกวิน ครูชำนาญการพิเศษ รองประธานกรรมการ 
 8.3  นางเพชรรัตน์   ปัดทุม สเกบรี คร ู กรรมการ 
 8.4  นางสาวจิตอนงค์  แก้วมีศรี คร ู กรรมการ 
 8.5  นายชวิศ  ศรีลาเคน พนักงานราชการ กรรมการ 
 8.6  นางสาวภาวดี  สายลาด ครูอัตราจ้าง กรรมการ 
 8.7  นางสาวธิติยาพร  อาษาสิงห์    คร ู กรรมการและเลขานุการ 

 

มีหน้าที ่ รับผิดชอบเบิกจ่ายเงินให้เป็นไปตามระเบียบของทางราชการ รับผิดชอบ จัดหาอาหารว่าง และเครื่องดื่ม
สำหรับผู้มานิเทศ ติดตาม และผู้เข้ารับการนิเทศ ติดตาม ให้เป็นไปด้วยความเรยีบร้อย 
 

9.  คณะกรรมการฝ่ายต้อนรับและปฏิคม  ประกอบด้วย 
9.1  นางนันทกา  ดลปัดชา ครูชำนาญการพิเศษ ประธานกรรมการ 
9.2  นางสาวปาริณีย์  ชารีแก้ว  ครูชำนาญการพิเศษ รองประธานกรรมการ 
9.3  นางสาวอารีรัตน์  คำวัน ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
9.4  สิบเอกปิยะณัฐ  ทันหาบุรุษ ครูอัตราจ้าง กรรมการ 
9.5  นางสาวกมลชนก  ขุนเมือง ครูอัตราจ้าง กรรมการ 
9.6  นางสาวน้ำฝน  ชมภูพ้ืน ครูอัตราจ้าง กรรมการ 
9.7  นางสาวทองใบ  จอมแจ่ม พนักงานทำความสะอาด กรรมการ 
9.8  นางสุนิสา  หอมอ่อน พนักงานทำความสะอาด กรรมการ 
9.9  นางสวล ี อินทร์เลิศ  พนักงานทำความสะอาด กรรมการ 
9.10  นางสุกัญญา  เจตเกษตรการ พนักงานทำความสะอาด กรรมการ 
9.11  นางสาวพินทุสร  สังฆมโนเวศ คร ู กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที ่ ดูแลรับผิดชอบอาหารว่างและเครื่องดื่มของผู้มานิเทศ ติดตาม และผู้รับการนิเทศ ติดตาม  
ให้มคีวามเหมาะสม  
 

10.  คณะกรรมการฝ่ายประเมินผล  ประกอบด้วย 
 10.1  นายดนัย  กัณหรักษ์ ครูชำนาญการพิเศษ ประธานกรรมการ 
 10.2  นางสาวปาริณีย์  ชารแีก้ว ครูชำนาญการพิเศษ รองประธานกรรมการ 
 10.3  นางสาวอารีรัตน์  คำวนั ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
 10.4  นางนันทกา  ดลปัดชา ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้าที่  ประเมินความพึงพอใจของผู้เข้ารับการนิเทศติดตาม พร้อมทั้งรายงาน ผลการประเมินต่อผู้อำนวยการ
โรงเรียน  เพ่ือจะได้เป็นแนวทางในการปรับปรุงพัฒนาต่อไป 
 

 



6 
       ให้ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาที่ได้รับแต่งตั้งตามคำสั่งนี้ ได้ปฏิบัติหน้าที่ท่ีได้รับมอบหมายอย่าง
เต็มความสามารถ อย่าให้เกิดความเสียหาย ทั้งนี้ เพ่ือประโยชน์ของทางราชการสืบไป 
 

สั่ง  ณ  วันที่   20   เดอืน  พฤษภาคม  พ.ศ. 2566 
 
 

                   ผู้อำนวยการโรงเรียนปทุมพิทยาคม 
                 (นายจิรายุทธ  อักษรพิมพ์) 


